
Poder ExecutivoAno XCVII • Nº 223 Recife, 28 de novembro de 2020

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ 
COMISSÃO DE PREGÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 057/2020- PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 031/2020 – BB 847895 - Objeto: Contratação 

de empresa de engenharia especializada, para desenvolvimento 

de solução de iluminação especial Natalina, mediante cessão de 

materiais  e equipamentos de uso temporário no tema natalino, 

inclusos manutenção, desinstalação e eventual reposição, a 

serem disponibilizados em diversos logradouros, conforme 

Projeto de Decoração Natalina do Natal de Paz e Luz 2020 do 

Município de Gravatá-PE.. Valor Global Estimado: R$ 

1.136.948,34 (um milhão cento e trinta e seis mil novecentos e 

quarenta e oito reais e trinta e quatro centavos). Entrega de 

Propostas: 30/11/2020 14:00 horas à 10/12/2020 - 09:00 horas. 

Inicio da disputa de preços: 10/12/2020 –10:00 horas. Demais 

informações encontram-se a disposição dos interessados através 

do e mail: licitacao.gravata2017@gmail.com ou através do 

telefone: (81) 3563-9008. Gravatá, 27 de novembro de 2020. 

Gesiel Gomes Tavares de Araújo-Presidente/Pregoeiro-CPL. 

 

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Processo Nº 060/2019-CPL, Pregão Presencial Nº 011/2019 – 

Objeto: Registro de Preços visando a Contratação de Agente de 

Integração visando a prestação de serviço de operacionalização 

do Programa Bolsa-Estágio do Poder Executivo do Município. 

ARP Nº 005/2020. Empresa: Centro de Integração Empresa 

Escola de Pernambuco. CNPJ nº 10.998.292/0001-57.  Valor 

global: R$ 2.584.500,00 (dois milhões quinhentos e oitenta e 

quatro mil e quinhentos reais).  Vigência: 12 meses. Carlos 

Eduardo de Farias – Secretário de Administração. 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Processo Nº 009/2020-CPL, Pregão Eletrônico Nº 001/2020  

BB 801844 – Objeto: Registro de Preços visando a Contratação 

de empresa para prestação de serviço de assessoria técnica para 

a Secretaria municipal de Educação, nas demandas da 

educação, em especial as obras junto  ao FNDE/SIMEC, para 

superar as pendencias constantes no SIMEC e acompanhamento  

em reuniões em Brasília DF, junto ao FNDE. ARP Nº 006/2020. 

Empresa: Melhor Consultoria e Assessoria Empresarial Ltda.. 

CNPJ nº 33.492.933/0001-00.  Valor global: R$ 36.999,96 (trinta 

e seis mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis 

centavos). Vigência: 12 meses.  Irismar ribeiro Dias – Secretária 

de Educação. 

Processo Nº 071/2019-CPL, Pregão Eletrônico Nº 007/2019 – 

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais 

escolares para todos os alunos e professores da educação 

básica das escolas da Rede Municipal de Ensino de Gravatá.  

ARP Nº 007A/2020. Empresa: José de Oliveira Matos Junior 

EPP. CNPJ nº 03.294.810/0001-96. Lote 3, Valor global: R$ 

1.039.960,00 (um milhão trinta e nove mil novecentos e sessenta 

reais ).  Lote 4, valor global: R$ 599.900,00 ( quinhentos e  

noventa e nove mil e novecentos reais); Lote 6, valor global: R$ 

59.668,00 ( cinquenta e nove mil seiscentos e sessenta e oito 

reais). Vigência: 12 meses. ARP Nº 008/2020. Empresa: A.M. 

JUNIOR COMÉRCIO DE ARTIGOS DE COUROS LTDA. CNPJ 

nº 08.184.364/0001-80. Lote 2, Valor global: R$ 213.382,50 

(duzentos e treze mil trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta 

centavos ).  Lote 5, valor global: R$ 118.200,00 ( cento e 

dezoito mil e duzentos reais);. Vigência: 12 meses. ARP Nº 

009/2020. Empresa: Guerra e Dantas Serviços e Comércio de 

Vestuário Ltda-ME., CNPJ nº 10.939.067/0001-40. Lote 1, Valor 

global: R$ 35.840,00 (trinta e cinco mil oitocentos e quarenta 

reais ).  Vigência: 12 meses.    Irismar ribeiro Dias – Secretária 

de Educação. 

 

  SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E JUVENTUDE 

Processo Nº 019/2020-CPL, Pregão Eletrônico Nº 004/2020  

BB 811966 – Objeto: Registro de Preços visando a Contratação 

de empresa para fornecimento de material de higiene pessoal 

para a Unidade de Acolhimento Institucional e Serviço de 

Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV. ARP Nº 

021/2020. Empresa: MJ Comércio de Móveis Eireli. CNPJ Nº 

07.631.411/0001-24, 

Lotes:2,3,5,6,7,8,9,11,12,14,15,16,17,19,20,24,25,26,27,28 e 

29.Valor total: R$ 33.090,85 (trinta e três mil noventa reais e 

oitenta e cinco centavos). Vigência: 12 meses.   

Processo Nº 020/2020-CPL, Pregão Eletrônico Nº 005/2020 - 

BB 811871 – Objeto: Registro de Preços visando a Contratação 

de Empresa para Fornecimento de Gêneros Alimentícios 

destinados a Secretaria Municipal de Assistência social e seus 

equipamentos. ARP Nº 012/2020. Empresa: Valdemir Pio 

Cavalcante Comércio e Distribuição de Alimentos, CNPJ Nº 

33.139.579/0001-27, Lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 17, 18, 23, 24, 25, 26, 27,28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 

35, 40, 42, 43, 44,45, 46, 48, 49, 59, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 68, 

69, 72, 73, 74, 77, 78, 

79,80,83,84,85,86,87,88,89,90,91,92,93,94,95,96,98,99,100,101,

102,103,104,105,106,107,108,109,110,111,112,113,114,115,116,

117,118,119 e 120.Valor total: R$ 307.317,74 (trezentos e sete 

mil trezentos e dezessete reais e setenta e quatro centavos). 

Vigência: 12 meses.  Ana Lourdes Soares de Andrade – 

Secretária de Assistência Social e Juventude. 

 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E JUVENTUDE 

PROCESSO Nº 017/2020- PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020 

A secretaria de Assistência Social e Juventude torna público 

aos interessados, a REVOGAÇÃO da licitação em epígrafe, cujo 

objeto é a contratação de pessoa jurídica para fornecimento 

de 18.000 Kg de peixe, tipo castanha, congelada, sem 

manchas, parasitas ou fungos, pesando em média 300g à 

450g  cada peixe, em perfeito estado de conservação, com 

registro do sif ou sie, para distribuição durante a semana 

santa às famílias que estão em vulnerabilidade social, 

assistida pelo município de Gravatá,  tendo em vista o início da 

pandemia e consequentemente o isolamento social, o que 

impossibilitou a distribuição do objeto da licitação. Gravatá, 02 de 

abril de 2020. Ana Lourdes Soares de Andrade-Secretária de 

Assistência Social e Juventude. 



PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
1UIE9G3CTY-1VS4ITREKW-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE da Companhia Editora
de Pernambuco. Para visualizar o documento original clique no link:
https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=1UIE9G3CTY-
1VS4ITREKW-P2TH9ZW2VI.

Poder ExecutivoAno XCVII • Nº 223 Recife, 28 de novembro de 2020

CERTIFICADO DIGITALMENTE


		2020-11-30T08:53:32-0300
	Companhia Editora de Pernambuco
	Diário Oficial do Estado de Pernambuco




